
Nº do Contrato Objeto Prazo Contratado(a) Valor Origem Área de origem

4500037264 Termo de Encerramento.  Estabelecer a conclusão do contrato para todos os efeitos. n/a TERMSUL ENG E SERV LTDA n/a NC 1889-15 SG.AD

4500061325 Aquisição de 14 licenças de uso do software IBM CONTROL DESK 12 meses VS DATA COMERCIO & DISTRIBUICA  R$               558.999,98 EF 0125-21 SI.AA

4500056757 Termo de Rerratificação ao Aditamento 01. Correção de valor. sem alteração DELTATRON COM DE EQUIP ELETRO. EIRELI
 De R$ 429.935,17       
Para R$ 443.435,17 

AC 2193-19 SM.DT

4500061607 Reforma e ampliação do hospital verterinário localizado no Refúgio Biológico. 2 meses BUHRING CONSTRUÇOES EIRELI 3.994.900,00R$             NF 1715-20 OD.CD

4500060924 Ampliação escritório de Santa Helena. 12 meses GMIESKI E SANTOS LTDA 1.655.000,00R$             NF 0185-21 OD.CD

4500059661 Prorrogação de prazo.
De 60 dias      Para 

152 dias
SEAL TELECOM COM E SERV DE TEL sem alteração NF 1123-20 SE.AD

4500059676
Prorrogação de prazo e alteração de cláusula de comunicação entre as partes. Correção de erro 

material.
De 120 dias      

Para 180 dias
MANFRA E CIA LTDA  sem alteração EF 1218-20 CO.DF

4500061127
Serviços de recuperação com poliuretano elastomérico das tubulações do sistema de by-pass do 

conduto forçado e aplicação de proteção anticorrosiva nas tubulações de tomada de água
36 meses ENGETINTAS REVESTIMENTOS ANTICORRIVOS LTDA.  R$            9.349.999,88 EF 0021-21 SM.DT

4500059865
Aditamento 01. Prorrogação de prazo, suplementação de valor e inclusão de obrigações  

referentes à gratificação de natal.
De 6 meses      

Para 12 meses
SULPRASC SERVICOS E COMERCIO LTDA.

 De R$ 148.590,00     
Para R$ 302.550,60 

NF 1435-20 SG.AD

4500057748 Prorrogação de prazo e suplementação de valor. 
De 10 meses    

Para 2,5 meses
BUHRING CONSTRUÇOES EIRELI

  De R$ 8.992.000,00   
Para R$ 11.239.835,55 

NF 0500-20 OD.CD

4500061339 Fornecimento, por lotes, de fusíveis. 150 dias JAV DISTRIB DE MAT ELETRICOS E AUTOMAÇÃO LTDA. 13.499,82R$                  AF 0128-21 - Lote 3 SM.DT

4500056880 Prestação de serviços profissionais de advocacia. 12 meses WARDE ADVOGADOS  R$               600.000,00 NF 0222-20B AJ.JD

4500058249 Termo de Encerramento.  Estabelecer a conclusão do contrato para todos os efeitos. n/a HD SOLUÇÕES EM ENGENHARIA E ME n/a NF 0574-20 OD.CD

4500055081 Alteração da razão social em razão da incorporação da Office Plotter pela Bird Solution. Ltda. sem alteração OFFICE PLOTTER IMPRESSORAS E C  sem alteração NC 0863-19 SG.AD

4500061223 Prestação de serviços jurídicos profissionais especializados para elaboração de parecer jurídico. 2 meses TUCA CENTRO DE PESQ E ENSINO JURÍDICO LTDA.  R$               150.000,00 NF 0538-21 JD

4500048729 Aditamento 01. Ampliação do escopo e suplementação de valor em guaranis. sem alteração KPMG AUDITORES INDEPENDENTES sem alteração EF 0171-18 OC.DF

4500050611
Aditamento 02. Extensão de prazo, modificação de especificações técnicas e incremento de 

valor.
CESAR AUGUSTO RODRIGUES EIRELI

 De R$ 3.446.462,75     
Para R$ 3.625.692,27 

EF 0564-18 SO.DT

4500057496 Aditamento 01. Prorrogação de prazo e suplementação de valor.
De 12 meses      

Para 24 meses
TS LOCACOES E SERVICOS LTDA

 De R$ 1.949.400,00     
Para R$ 3.898.800,00 

NF0143-20 SG.AD

4500060658 Contratatação de Programa Enterprise. Prestação de Serviços e Licenciamento de Software. 5 anos OSISOFT LLC. 6.751.893,20R$             IA 1642-20 EN.DT

4500059784 Prorrogação de prazo.
De 90 dias       

Para 120 dias
TERRALED SISTEMAS ELETRÔNICOS  sem alteração NF1331-20B CS.GB

4500058487 Prorrogação de prazo e suplementação de valor. 
De 12 meses      

Para 24 meses
TRECHOS CONSTRUTORA DE OBRAS L

 De R$ 1.899.999,98    
Para R$ 3.799.999,96 

NF0630-20 MA.CD

4500061352
Aquisição e implantação de sistemas de segurança eletrônica para o complexo da Segurança 

Empresarial.
120 dias SEAL TELECOM COM E SERV DE TEL 951.268,47R$                NF 0026-21 SE.AD

4500061316
Serviços técnicos especializados de desenvolvimento e manutenção no sistema ANEXO C e sistema 

CDV e integrações.
12 meses PAROL CONSULT EM INFORMATICA L 224.400,00R$                NF 0221-21 SI.AA

4500060468 Licença Software - Modelo de Despacho Hidrotérmico de Curto Prazo - DESSEM 12 meses CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA  R$                   7.875,00 NF 0166-21 OP.DT

EXTRATO DE CONTRATOS JUNHO 2021


